
 
 
 

Storgatan 40 Tel: +46 (0) 418 47 03 00 E-mail: info@lks-gy.org 

Box 39, SE–261 22  Landskrona Fax: +46 (0) 418 47 35 70 www.lks-gy.org 

IT-POLICY FÖR ELEVER 
 

Allmänt 

 
Informationsteknik, IT, ska vara ett naturligt hjälpmedel i det dagliga arbetet. Tekniken 
ska vara tillgänglig för alla elever i organisationen som ett redskap i arbetet för att höja 
såväl produktivitet som effektivitet. 
 

Teknik 

 
IT-systemet ska med hög kvalitet och tillgänglighet kunna distribuera data, bild och ljud 
såväl internt som externt.  
 
Alla elever ska ha personliga användarkonton, e-postadresser och samtliga datorer bör 
medge uppkoppling mot externa nättjänster. 
 
Datanätet ska vara uppbyggt så att det medger distansarbete. 
 
Förbundets intranät ska ge snabb och effektiv informationsspridning. 
 
Teknik som används ska vara beprövad och öppna lösningar ska eftersträvas. 
 
Säkerhet och integritet i IT-systemet ska tryggas med modern teknik, kompetenta 
användare och dokumenterade kontrollrutiner. 
 

Användning och handhavande 

 
Utgångspunkten är att varje elev använder IT-utrustningen som ett redskap i skolarbetet 
och inte för privat bruk. Reglerna i denna policy gäller för alla elever i Landskrona-
Kävlinge-Svalövs Gymnasieförbund och syftar till att klargöra vad som är tillåtet 
respektive inte tillåtet vid användning av IT-utrustningen. Eleven bör dessutom spara 
dokument och andra filer i hemkatalog, så att de blir föremål för daglig backup och är 
därmed bättre säkrade. 



 

 

Etiska regler för skolans nätverk 
 
 
De etiska krav som ställs på dig som användare av internet/intranät skiljer sig i princip 
inte från vad som gäller för normalt umgänge. 
 
Oetiskt beteende är exempelvis om du: 

- försöker få tillgång till nätverksresurser utan att ha rätt till det. 
- försöker dölja din användaridentitet (utom i sådana fall då detta är uttryckligen tillåtet). 
- försöker störa eller avbryta den avsedda användningen av nätverken. 
- försöker skada eller förstöra den datorbaserade informationen. 
- gör intrång i andra användares privatliv. 
- försöker förolämpa eller förnedra andra personer. 
- utnyttja någon annans identitet eller IP-nummer, eller försöka att göra det. 
- sparar, kopierar eller sprider copyright-skyddat material utan tillstånd av 

upphovsmannen. 
Missbruk medför att du riskerar att – tillfälligt eller permanent – blir avstängd från att nyttja 
förbundets datorsystem och datanät. 

IT-utrustningen 

 
Eftersom förbundets datorer och servrar är till för verksamheternas behov är det inte 
tillåtet att på datorerna installera programvaror eller utrustning som inte är avsedda 
härför. Alla installationer utförs av IT-avdelningen. Dock är det tillåtet att på 
Arena/hemkatalog i begränsad omfattning lagra privat information. Denna information 
får dock inte vara olaglig eller anstötlig och får heller inte leda till försämrad 
funktionalitet hos utrustningen. 
 

Lösenord 

 
Alla elever är skyldiga att skydda sina lösenord så att de inte kommer i orätta händer. 
Vid misstanke om att någon obehörig fått kännedom om ett lösenord ska detta 
omedelbart bytas. 
 
 
 



 

 

Internetanvändning 

 
Elever får vid enstaka tillfällen, och under förutsättning att annat skolarbete inte blir 
lidande, använda förbundets datorer för att för privata ändamål besöka webbsidor. 
 
Besök på webbsidor med innehåll som är olagligt eller kan uppfattas och/eller framstå 
som anstötligt är förbjudet. 
 

E-post 

 
Elever får vid enstaka tillfällen, och under förutsättning att skolarbetet inte blir lidande, 
använda E-postsystemet för privata ändamål. Privat e-post får inte vara av sådan art 
eller omfattning att den inverkar negativt på förbundets e-postsystem. 
 
 

Uppkoppling mot förbundets nätverk 

 
1. På arbetsplatsen 

Det är inte tillåtet att utan godkännande från förbundets IT-avdelning koppla in 
datorer eller annan utrustning på förbundets nätverk. 

2. Från annan plats än arbetsplatsen (fjärruppkoppling) 
Tillstånd till fjärruppkoppling mot förbundets nätverk kan lämnas av förbundets IT-
avdelning. En förutsättning för sådan uppkoppling är att särskild, av förbundet 
tillhanda-hållen och godkänd utrustning används. En annan förutsättning är att 
gällande säkerhets-föreskrifter tillämpas. 

 

Konsekvenser av otillåtet bruk av IT-utrustning och nätverk 

 
Alla som använder förbundets IT-utrustning och nätverk är skyldiga att följa reglerna i 
denna policy. Otillåtet bruk kan medföra åtgärder enligt skolans styrdokument. 
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